[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16 апреля  2020 года   №

16-р
О закреплении территорий и проведении месячника по благоустройству населенных пунктов и братских захоронений на территории сельского поселения
            В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов на территории Краснозерного сельского поселения, мест отдыха, территорий предприятий независимо от форм собственности, организации жителей сельского поселения на уборку территорий и посадку зеленых насаждений.
1. Закрепить территории за владельцами, арендаторами объектов недвижимости согласно приложению № 1.

2. Установить санитарный день на территории сельского поселения - пятница.

3. Провести на территории сельского поселения с 17 апреля 2019 года по 15 мая 2019  года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов сельского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций, торговых павильонов и мест массового отдыха.
4. Утвердить план мероприятий по благоустройству братских захоронений сельского поселения согласно приложению № 2.
5. Ответственность за проведение мероприятий по благоустройству и поддержанию чистоты на закрепленных территориях возложить на руководителей предприятий, учреждений независимо от форм собственности.

6. Уборку территорий проводить малыми группами (до 5 человек), соблюдая меры по профилактике заболеваний, в т.ч. новой коронавирусной инфекции (COVID-19), исключительно силами сотрудников организаций, без привлечения местных жителей.
7. Владельцам индивидуальных жилых домов, гаражей, хозяйственных построек, сараев привести в порядок прилегающую территорию в срок до 30.04.2020 года.

8. Создать при администрации муниципального образования Красноозерное  сельского поселения штаб по благоустройству в составе:
- Глава администрации – Радецкий А.Н.
- Заместителя главы администрации – Чупров М.С.,

- Депутата МО Красноозерное СП, начальника ЖЭУ – Щупко А.В.

- Фельдшера ФАП Красноозерное – Максимкина Н.М.
- Мастера участка УК ЗАО «ТВЭОблСервис» – Щупко Л.В.
- Генерального директора АО ПЗ «Красноозерное» -  Каппушев Н.И.
- Председателя ТСЖ «Светлана» - Мишекина С.И.
Комиссия по благоустройству при администрации сельского поселения должна регулярно осуществлять проверку исполнения уборки территорий согласно данному распоряжению
9. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

А.Н. Радецкий
Исп.: Чупров М.С. тел. 8 (81379) 67-493

Разослано: прокуратура-1, дело-3, школа-1, ЖКХ-1, предприниматели-10,  ДК-1.
 Приложение № 1
к распоряжению  Администрации муниципального образования

Красноозерное сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 16 апреля 2020  года № 16-р
                         Описание закрепления территории за владельцами и

арендаторами объектов недвижимости по Краснозерному сельскому поселению
дер. Красноозерное
1. Торговые площади:
- ИП Кирдяшкина Л.М. – территория вокруг торговой точки от магазина ИП Соколова Е.В. до теплотрассы.

- ИП Даниленко Л.П.- территория вокруг торговой точки и до теплотрассы по ул. Школьная.

- ИП Соколова Е.В. - территория вокруг торговой точки от магазина ИП Соколова Е.В. в радиусе 10-ти метров.

- ИП Смирнова Н.С.- вся территория вокруг торговой точки в радиусе 10-ти метров.

- АО «Тандер» (Магазин торговой сети «Магнит») - вся территория вокруг торгового павильона в радиусе 20-ти метров.
2. Жилищно-коммунальное хозяйство:

2.1. Красноозерненский участок УК ЗАО «ТВЭЛОблСервис» – 10-ти метровая зона со всех сторон жилых домов № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8а  по ул. Школьной.

- территория, прилегающая к офису УК в д. Красноозерное
- территория прокладки теплотрассы

- территория прицепа сбора бытового мусора

- территория, прилегающая к общественной бане

- детская площадка у дома № 4 по ул. Школьная

- детские площадки у домов № 7 и 8 по ул. Школьная
2.2. ТСЖ «Светлана» - ул. Школьная дом 2, 10-ти метровая зона со всех сторон земельного участка дома.
3. АО ПЗ «Красноозерное» - ответственный директор Каппушев М.И.

- территория вокруг столовой;
- территория вокруг административного здания и стоянки а/машин;
- территория у дома № 13 по ул. Центральна в радиусе 10 метров;
- все производственные территории.

4. Газовая котельная – ответственный Щупко А.В.
- территория вокруг котельной 20 метров.
5. ФАП д. Красноозерное – ответственный заведующая Максимкина Н.М., 10-ти метровая зона со всех сторон д. 7а по ул. Школьная.
6. ГУП «Ленводоканал» – территория вокруг водозабора и станции обезжелезивания, станции очистных сооружений в радиусе 25 метров.
7. Дер. Светлое
-  И.П. Ларионова - вся территория вокруг торгового павильона и кафе в радиусе 10-ти метров.

- Продуктовый магазин Сосновского ПО - вся территория вокруг торгового павильона в радиусе 10-ти метров.

- ГУП «Ленводоканал» - территория водонапорной башни, детская площадка, площадки для сбора мусора 25 метров.

8. Владельцы хозяйственных построек.

- территория вокруг сараев и гаражей, которая используется владельцами.

                                                                                       Приложение № 2

к распоряжению  Администрации муниципального образования

Красноозерное сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 16 апреля 2020 года № 16-р
Братское захоронение д. Четверяково

	1.
	Благоустройство территории
	До 06.05.2020
	МП «Красноозерное ЖКХ»

Братское захоронение у а/дороги

	1.
	Очистка территории от мусора
	До 06.05.2020
	Администрация МО Красноозерное СП
МП «Красноозерное ЖКХ»

Братское захоронение в д. Силино

	1.
	Очистка территории от мусора
	До 06.05.2020
	Администрация МО Красноозерное СП
МП «Красноозерное ЖКХ»

Братское захоронение в д. Светлое

	1.
	Очистка территории от мусора
	До 06.05.2020
	Администрация МО Красноозерное СП
МП «Красноозерное ЖКХ»

Братское захоронение в д. Васильево

	1.
	Очистка территории от мусора
	До 06.05.2020
	Администрация МО Красноозерное СП
МП «Красноозерное ЖКХ»